
 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

           Αριθμ. 5965 

Έγκριση καθιέρωσης και αποζημίωσης για ερ-
γασία καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωρα-
ρίου και αποζημίωσης για εργασία προς συ-
μπλήρωση του υποχρεωτικού ωραρίου, κατά 
τις νυχτερινές ώρες ή κατά τις Κυριακές και εξαι-
ρέσιμες ημέρες, καθώς και έγκριση εφημεριών 
του μόνιμου και ιδιωτικού δικαίου προσωπικού 
του Γενικού Νοσοκομείου Διδυμοτείχου, για το 
Β’ εξάμηνο του έτους 2023.

  Ο ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ 
ΤΟΥ ΓΕΝΙΚΟΥ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟΥ ΔΙΔΥΜΟΤΕΙΧΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 (Α΄ 176).
2. Τις διατάξεις της παρ.  1 του άρθρου 88 του

ν. 2071/1992 (Α΄ 123).
3. Τις διατάξεις του ν. 4270/2014 (Α΄ 143).
4. Τις διατάξεις του ν. 4622/2019 (Α΄ 133).
5. Τις διατάξεις του άρθρου 12 του ν. 4316/2014 

(Α΄ 270), όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 34 του 
ν. 4351/2015 (Α΄ 164).

6. Το π.δ. 80/2016 (Α΄ 145).
7. Την υπό στοιχεία Β1α/οικ.72936/19-12-2022 υπουρ-

γική απόφαση «Κατανομή πιστώσεων του Τακτικού 
Προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2023 του Υπουρ-
γείου Υγείας σε επιμέρους Ομάδες Λογαριασμών» (ΡΨΥ-
8465ΦΥΟ-ΚΣ5).

8. Την υπό στοιχεία Γ4β/Γ.Π.οικ.70207/27-12-2022 από-
φαση της Αναπληρώτριας Υπουργού Υγείας «Καθιέρω-
ση Εφημεριών Χημικών, Βιοχημικών, Κλινικών Χημικών, 
Βιολόγων, Φαρμακοποιών - Νοσοκομειακών Φαρμακο-
ποιών, Ψυχολόγων, Φυσικών Νοσοκομείων - Ακτινοφυ-
σικών και Κτηνιάτρων των Νοσοκομείων του Ε.Σ.Υ., ανά 
Υγειονομική Περιφέρεια, για το έτος 2023» (Β΄ 6744).

9. Την υπό στοιχεία Γ4β/Γ.Π.οικ.72673/27-12-2022 από-
φαση της Αναπληρώτριας Υπουργού Υγείας «Καθιέρωση 
με αμοιβή υπερωριακής, νυχτερινής και εξαιρεσίμων 
ημερών εργασίας, του μόνιμου προσωπικού και του 
προσωπικού με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου των 
Νοσοκομείων του Ε.Σ.Υ., των Μονάδων Πρωτοβάθμιας 
Φροντίδας Υγείας, ανά Υγειονομική Περιφέρεια, για το 
έτος 2023» (Β΄ 6744).

10. Την υπ΄αρ. 918/9-1-2023 απόφαση κατανομής ανά 
νοσοκομείο των ετήσιων πιστώσεων, της 4ης Υγειονομι-
κής Περιφέρειας Μακεδονίας και Θράκης «Καθιέρωση 
ανά Νοσοκομείο της 4ης Υ. Πε. των ωρών, ποσών και 
αριθμού προσωπικού για Εφημερίες Ιατρικού Προσωπι-
κού - Επιστημονικού Προσωπικού - καθώς και για Υπε-
ρωρίες - Νυχτερινά - Εξαιρέσιμα Λοιπού προσωπικού 
έτους 2023» (64ΝΠΟΡ1Ο-3ΚΓ).

11. Τις υπηρεσιακές και λειτουργικές ανάγκες της νο-
σηλευτικής, τεχνικής, ιατρικής και διοικητικής υπηρε-
σίας, λόγω της εικοσιτετράωρης λειτουργίας του νοσο-
κομείου και της σε κάποιες περιπτώσεις, μη επαρκούς 
κάλυψης των τμημάτων με το αναγκαίο προσωπικό, 
καθώς και την αντιμετώπιση έκτακτων και επειγουσών 
υπηρεσιακών αναγκών.

12. Την ανάγκη να υπάρξει η έγκριση καθιέρωσης απο-
ζημίωσης για το έτος 2023: α) Υπερωριακής απασχόλησης 
καθημερινών ημερών και αργιών, των μονίμων και των 
με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρό-
νου, υπαλλήλων του Γενικού Νοσοκομείου Διδυμοτείχου. 
β) Νυχτερινής απασχόλησης καθημερινών ημερών και 
ημερήσιας ή νυχτερινής απασχόλησης που παρέχεται Κυ-
ριακές ή εξαιρέσιμες ημέρες, από τους μόνιμους και τους 
με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου υπαλλήλους του 
Γενικού Νοσοκομείου Διδυμοτείχου. γ) Εφημεριών επιστη-
μονικού προσωπικού καθημερινών ημερών και αργιών, 
των με τις καθορισμένες σχετικές ειδικότητες υπαλλήλων, 
του Γενικού Νοσοκομείου Διδυμοτείχου.

13. Τους πίνακες πρόσθετων αμοιβών μονίμου και 
ιδιωτικού δικαίου προσωπικού και εφημεριών επιστη-
μονικού προσωπικού του Β’ εξαμήνου του έτους 2023, 
που περιλαμβάνουν τον αριθμό των υπαλλήλων, τον 
συνολικό αριθμό ωρών υπερωριακής απασχόλησης, 
νυχτερινών και εξαιρέσιμων, το σύνολο των ημερών 
εφημερίας καθώς και την κατανομή των ποσών.

14. Τους σχετικούς αριθμούς εξόδων του τακτικού 
προϋπολογισμού της οικονομικής υπηρεσίας του Γενι-
κού Νοσοκομείου Διδυμοτείχου, που είναι οι ΚΑΕ: 0261: 
«Υπερωρίες για απασχόληση πέραν του κανονικού ωρα-
ρίου υπαλλήλων» και 0263: «Αποζημίωση, υποχρεωτικής 
νυκτερινής και εξαιρεσίμων ημερών εργασίας του προ-
σωπικού των Νοσηλευτικών Ιδρυμάτων».

15. Την απόφαση του Διοικητικού Συμβουλίου του 
Γενικού Νοσοκομείου Διδυμοτείχου της 13ης τακτικής 
Συνεδρίασης της 07ης Ιουνίου 2023, με βάση την εισή-
γηση του 16ου Θέματος, (Α.Δ.Α.: 9ΛΣΖ4690Β9-ΚΙΘ).

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

7 Ιουλίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 4353

48203

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2023.07.07 20:52:49
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ48204 Τεύχος B’ 4353/07.07.2023

16. Την υπ΄αρ. 5965/21-6-2023 απόφαση του Διοικητή του Γενικού Νοσοκομείου Διδυμοτείχου (ΑΔΑ: Ψ18Β4690Β9-
Θ3Ω), αποφασίζουμε:

Την έγκριση καθιέρωσης αποζημίωσης για το Β’ εξάμηνο του έτους 2023, έχοντας ως βάση τα ετήσια ποσά έγκρι-
σης από την 4η Υγειονομική Περιφέρεια Μακεδονίας και Θράκης.

Ακολουθούν οι πίνακες των πρόσθετων αμοιβών του μόνιμου και του ιδιωτικού δικαίου προσωπικού και των 
εφημεριών του επιστημονικού προσωπικού, που αφορούν το Β’ εξάμηνο του έτους 2023:

Α) Πρόσθετες αμοιβές λοιπού προσωπικού, πλην ιατρικού, με ετήσιο ποσό έγκρισης το ποσό των: 310.000,00 
€ που αναλύεται ως εξής: α) Υπερωριακή απασχόληση καθημερινής και αργιών, των μονίμων και των με σχέση 
εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου υπαλλήλων του Γενικού Νοσοκομείου Διδυμοτείχου και β) Νυχτερινή απασχόληση 
καθημερινών ημερών και ημερήσιας ή νυχτερινής απασχόλησης που παρέχεται Κυριακές ή εξαιρέσιμες ημέρες, 
από τους μόνιμους και τους με σχέση εργασίας Ι.Δ. υπαλλήλους του Γενικού Νοσοκομείου Διδυμοτείχου:

(Α’ ) Υπερωρίες, Νυχτερινά και Εξαιρέσιμα του 
Μονίμου και Ι.Δ.Ο.Χ. Προσωπικού του Β’ εξαμήνου του έτους 2023

Αριθμός Προσωπικού: 315

Αριθμός Ωρών: 15.500

Δαπάνη: 155.000,00 €

Β) Εφημερίες επιστημονικού προσωπικού, με ετήσιο ποσό έγκρισης το ποσό των: 11.000,00 € που αναλύεται 
ως εξής: Εφημεριακή εργασία σε καθημερινές ημέρες ή σε αργίες των επιστημόνων υπαλλήλων του νοσοκο-
μείου όπως, Φαρμακοποιών, Ψυχολόγων, Χημικών κ.λπ.:

(Β’ ) Εφημερίες Επιστημονικού Προσωπικού του Β’ εξαμήνου του έτους 2023

Αριθμός Προσωπικού: 1

(Β’ ) Εφημερίες Επιστημονικού Προσωπικού του Β’ εξαμήνου του έτους 2023

Αριθμός Ωρών: 48,00

Δαπάνη: 5.500,00 €

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Διδυμότειχο, 21 Ιουνίου 2023

Ο Διοικητής 

ΧΡΗΣΤΟΣ ΚΑΠΕΤΑΝΙΔΗΣ   

*02043530707230002*
Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr


